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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº  021-2023-MPU/OEC-1 

 
CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE BIENES, ADQUISICIÓN DE 37,081.89 LITROS DE 
LECHE EVAPORADA ENTERA, PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, POR UN PERIODO DE 275 DÍAS DEL 
AÑO 2024. 
 
Siendo las 09:00 horas del día 21 de diciembre del 2023, en la Sub Gerencia de 
Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Utcubamba, el Órgano Encargado de las 
Contrataciones, reconocido mediante Resolución de Alcaldía N°168-2023-MPU/A, de fecha 15 
de febrero del 2023, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa de Admisión, evaluación y 
otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 021-
2023-MPU/OEC-1. 
 
I.- Orden del Día: 
 
1.1 El Órgano Encargado de las Contrataciones declaró abierta la sesión manifestando que 

el motivo de la presente es para evaluar la Admisión, evaluación y otorgamiento de la 
buena pro, del Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº  021-
2023-MPU/OEC-1, a fin de otorgar la Buena Pro, para la CONTRATACIÓN DE 
SUMINISTRO DE BIENES, ADQUISICIÓN DE 37,081.89 LITROS DE LECHE 
EVAPORADA ENTERA, PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, POR UN PERIODO DE 275 DÍAS 
DEL AÑO 2024. 
 

II.- Informes: 
 

2.1. El Órgano Encargado de las Contrataciones, deja constancia que el Valor estimado del 
presente procedimiento, asciende a la suma de S/ 418,283.7 (Cuatrocientos 
dieciocho mil doscientos ochenta y tres con 70/100 Soles). 

 
2.2.  Que, el expediente de contratación fue aprobado mediante Formato N° 02-2023, de 

fecha 01 de diciembre del 2023. 
 
2.3.  Que, las Bases Administrativas fue aprobado mediante Formato N° 07-2023, de fecha 

04 de diciembre del 2023. 
 
2.5 El Órgano Encargado de las Contrataciones informa que se REGISTRARON 

ELECTRÓNICAMENTE los siguientes participantes para el procedimiento de selección 
materia de la presente, a través del SEACE. 

 

Nro. Tipo 
proveedor 

RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 

procedimiento 

Estado 

Usuario de 
Registro 

1 Proveedor 
con RUC 20308877605 DISTRIBUCIONES Y REPR. 

BAGUA S.C.R.L. 05/12/2023 Válido 20308877605 

2 Proveedor 
con RUC 20600089871 INVESTMENTS SHADDAI 

S.A.C. 06/12/2023 Válido 20600089871 

3 Proveedor 
con RUC 20605629408 

MULTISERVICIOS 
BUSINESS C & R 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

05/12/2023 Válido 20605629408 

4 Proveedor 
con RUC 20610985735 

MULTISERVICIOS & 
TRANSPORTES NAPER 

S.A.C. 
05/12/2023 Válido 20610985735 

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Página 1 / 1. 
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2.6 Seguidamente el Órgano Encargado de las Contrataciones procede a realizar la 
verificación de los postores que presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del 
SEACE.: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Usuario de 

registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado 

1 20605629408 CONSORCIO CYR 20605629408 20/12/2023 19:47:53 Enviado Valido 

2 20610985735 

MULTISERVICIOS & 
TRANSPORTES NAPER 
S.A.C. 

20610985735 20/12/2023 14:46:47 Enviado Valido 

  
1. Integrantes de CONSORCIO CYR 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Registro 

RNP 

% 
Participación 

Pais 
Origen 

MYPE 

Empresa 
integrada por 
discapacitados 

1 20605629408 

MULTISERVICIOS BUSINESS C 
& R SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Proveedor 
de Bienes 

90 PERU Si No 

2 20308877605 
DISTRIBUCIONES Y REPR. 
BAGUA S.C.R.L. 

Proveedor 
de Bienes 

10 PERU Si No 

 
 

2. Integrantes de CONSORCIO NAPER 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Registro 

RNP 

% 
Participación 

Pais 
Origen 

MYPE 

Empresa 
integrada por 
discapacitados 

1 20610985735 

MULTISERVICIOS BUSINESS C 
& R SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Proveedor 
de Bienes 

40 PERU Si No 

2 20539916379 FACOIMPEC E.I.R.L. Proveedor 
de Bienes 

60 PERU Si No 

 
(*) De la revisión de la información registrada en el SEACE se tiene que existe divergencia entre la documentación 
digital presentada con la información registrada en el SEACE, se tiene en el SEACE como postor MULTISERVICIOS & 

TRANSPORTES NAPER S.A.C y en la documentación presentada en la oferta como CONSORCIO NAPER, por lo 
que de acuerdo al folio N° 07 de las bases integradas indica lo siguiente: En caso la información contenida en los 
documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la 
información declarada en los documentos escaneados. 
 
III.- Despacho: 
 

Por consiguiente, el Órgano Encargado de las Contrataciones acuerda lo siguiente: 
 

3.1.  Otorgar el plazo de 01 día hábil de notificado para que subsane la información que no 
coincide en la información declarada en el SEACE, el cual no altera la oferta 
presentada. 

 
3.2 Queda postergado el procedimiento de selección hasta que culmine el plazo 

establecido de subsanación, terminado el plazo la entidad dará cumplimiento a lo 
establecido en las bases administrativas prevalecerá la información contenida en los 
documentos escaneados. 

 
Siendo las 09:23 horas del mismo día del presente año, no existiendo otro punto que tratar, el 
OEC da por concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en señal de 
conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
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ACTA DE CONTINUACIÓN DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº  021-2023-MPU/OEC-1 

 
CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE BIENES, ADQUISICIÓN DE 37,081.89 LITROS DE 
LECHE EVAPORADA ENTERA, PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, POR UN PERIODO DE 275 DÍAS DEL 
AÑO 2024. 
 
Siendo las 17:00 horas del día 22 de diciembre del 2023, en la Sub Gerencia de 
Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Utcubamba, el Órgano Encargado de las 
Contrataciones, reconocido mediante Resolución de Alcaldía N°168-2023-MPU/A, de fecha 15 
de febrero del 2023, con la finalidad de continuar con la etapa de Admisión, evaluación y 
otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 021-
2023-MPU/OEC-1. 
 
I.- Orden del Día: 
 
1.2 El Órgano Encargado de las Contrataciones declaró abierta la sesión manifestando que 

el motivo de la presente es para continuar con la evaluación de la Admisión, evaluación 
y otorgamiento de la buena pro, del Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº  021-2023-MPU/OEC-1, a fin de otorgar la Buena Pro, para la 
CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE BIENES, ADQUISICIÓN DE 37,081.89 
LITROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA, PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO 
DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, POR UN 
PERIODO DE 275 DÍAS DEL AÑO 2024. 
 

II.- Informes: 
 

2.1. El Órgano Encargado de las Contrataciones, deja constancia que con fecha 21 de 
diciembre de 2023, otorgó plazo de 01 día hábil para subsanar oferta la cual fue 
comunicada a través del SEACE. 
 

2.2. Que, revisado el sistema se tiene por presentada la subsanación con fecha 22 de 
diciembre de 2023. 
 
Por lo que el Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a la verificación de los 
documentos obligatorios DE LAS OFERTA PRESENTADA, COMO SE DETALLA A 
CONTINUACION: 

LIT. DOCUMENTO 
CONSORCIO 

NAPER 
CONSORCIO 

CYR 

a)  Declaración Jurada de datos del postor (Anexo N° 1)  CUMPLE  

b Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.  CUMPLE CUMPLE 

c)  
Declaración jurada de acuerdo con el numeral b) del artículo 52 del 
reglamento. (Anexo N° 2)  

CUMPLE CUMPLE 

d)  
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

e)  

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, 
expedido por la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad 
Alimentaria – DIGESA, según los artículos 102 y 105 del Decreto Supremo 
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control 
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. 

CUMPLE CUMPLE 

f)  

Copia simple del Certificado de Validación Técnica Oficial del Plan 
HACCP vigente o Resolución Directoral que la otorga, emitida por la 
Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria – DIGESA, 
a nombre del fabricante, de conformidad con el artículo 58-A del 
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, 
aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto 
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolución Ministerial Nº 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicación del 
Sistema HACCP en la Fábrica de Alimentos y Bebidas”. 

CUMPLE CUMPLE 

g) 

Copia simple y legible del certificado de inspección higiénico sanitario de 
almacenes de alimentos ; emitido sobre el proceso de almacenamiento de 
alimentos no perecibles / leche evaporada y expelido por un Organismos 
de Inspección acreditado ante INACAL, bajo el alcance de los siguientes 

CUMPLE CUMPLE 
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documentos normativos como mínimo: D.S. Nº 007-98-SA 
“REGLAMENTO SOBRE VIGILANCIA Y CONTROL SANITARIO DE 
ALIMENTOS Y BEBIDAS, R.M. Nº 066-2015/MINSA. “NORMA 
SANTARIA PARA EL ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS 
TERMINADOS DESTINADOS AL CONSUMO HUMANO”. 

h)  

Copia simple del certificado de Inspección Higiénico – Sanitario de 
Transporte, emitidos por un Organismo de Inspección acreditados ante el 
INACAL DA-Perú a nombre del postor, bajo los documentos normativos 
mínimos: Decreto Supremo N° 007-98-SA “Reglamento sobre vigilancia y 
control sanitario de alimentos y bebidas” 
 
Deben hacer referencia que para su emisión ha sido inspeccionado el 
proceso de TRANSPORTE DE ALIMENTOS NO PERECIBLES / LECHE 
EVAPORADA ENTERA indicando las unidades de transporte del postor 
inspeccionadas y que trasladarán el bien requerido. 

CUMPLE CUMPLE 

i) 

Copia simple y legible de la Constancia de Auditoria en Seguridad y Salud 
en el trabajo, en atención a la Ley Nº 29783 y su Reglamento aprobado 
mediante DECRETO SUPERMO N° 005-2012-TR y sus modificatorias,  
emitido a nombre del postor y por un Auditor autorizado por el 
MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO O SUS 
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS para la Evaluación Periódica del 
Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo, vigente a la 
fecha de presentación de ofertas.  
 
Se debe Adjuntar copia de la Resolución de autorización del auditor a fin 
de dar cumplimiento a Ley Nº 29783. 

CUMPLE CUMPLE 

j) 

Declaración Jurada de garantía comercial de dos (2) meses como mínimo 
por defectos de fabricación, entre otros supuestos ajenos al uso normal o 
habitual de los bienes y no detectables al momento que se otorgó la 
conformidad, contados a partir de la fecha en que se otorga la 
conformidad de recepción a los bienes. Dicha garantía cubre el reemplazo 
total o parcial del lote afectado en un plazo máximo de cuatro (4) días 
contados a partir del día siguiente del levantamiento del acta de 
observaciones del producto y notificado al contratista. 

CUMPLE CUMPLE 

k) 

Declaración jurada del postor, indicando el tipo de envase y de sobre 
empaque en concordancia con los datos consignados en el Registro 
Sanitario del bien ofertado y que sus características de seguridad e 
inocuidad cumplen con lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 007-98-SA. 

CUMPLE CUMPLE 

l) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5) 

CUMPLE (*) NO CUMPLE 

m) 

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.  
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser 
expresados con más de dos (2) decimales. 

CUMPLE 
(**) NO 

CUMPLE 

RESULTADO DE VERIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

 
(*)El postor CONSORCIO CYR, NO cumple con los Documentos para la admisión de la oferta, 
de conformidad con el Numeral 1., del numeral 7.5.2. Experiencia del Postor de la DIRECTIVA 
N° 005-2019-OSCE/CD. PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS 
CONTRATACIONES DEL ESTADO, la acreditación de la experiencia del postor, se realiza en 
base a la documentación aportada por el o los integrantes del consorcio que se hubieran 
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas directamente al objeto 
materia de la contratación, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio, conforme 
al numeral 49.5 del artículo 49 del Reglamento.  
 
El numeral 3., del numeral 7.5.2., de la antes citada DIRECTIVA determina que: Tratándose de 
bienes, solo se consideran las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la 
contratación, como la fabricación y/o comercialización. No corresponde considerar la 
experiencia presentada por los integrantes del consorcio que se obliguen a ejecutar las demás 
actividades de la cadena productiva y actividades accesorias, tales como el aporte de materias 
primas, combustible, infraestructura, transporte, envasado, almacenaje, entre otras.  
 
De la revisión de la PROMESA FORMAL DE CONSORCIO del postor consignada entre los 
folios 50 y 51 se visualiza que ninguno de los consorciados hace mención que realizará 
obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria como fabricación o 
comercialización, por tanto la experiencia del postor en la especialidad no es válida, asi como 
la promesa de consorcio como se reitera ha incumplido el acápite 4 del numeral 7.5.2. de la 
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DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD. PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES EN CONSORCIO 
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO. 
 
(**) Respecto al precio no oferta el numero de litros solicitados en las bases integradas. 
 
Conclusión: La oferta del CONSORCIO CYR no cumple con los requisitos de calificación, por 
consiguiente, es descalificada la oferta. 
 
 
2.8  Seguidamente el Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a la verificación 

del cumplimiento del requerimiento establecido en las especificaciones técnicas y 
requisitos de calificación del Capítulo III de las Bases Integradas, como se detalla a 
continuación: 

 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VERIFICACIÓN 
CONSORCIO 

NAPER 

 Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 600,000.00 
(Seiscientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (noventa mil con 
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
Se consideran bienes similares a los siguientes: Leche evaporada modificada, leche 
fluidizada UHT, leche evaporada chocolatada. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o  (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
  
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una 
sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 
contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte 
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia 
del Postor en la Especialidad. 
 
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato 
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 
presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades 
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados. 
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse 
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda 
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato 
presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho 
contrato.  
 
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección 
convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la 
Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del 
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al 

CUMPLE 
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porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. 
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. 
 
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por 
reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria 
correspondiente. 
 
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de 
una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9. 
 
Cuando en los contratos, órdenes de compra o comprobantes de pago el monto 
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de 
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP 
correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de 
compra o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.  
 
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. 
 

 
Queda ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO NAPER. 
 
 
2.9  El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a evaluar la documentación que 

acredita los factores de evaluación de las ofertas admitidas y las que acreditan las 
especificaciones técnicas, asignándose los puntajes respectivos conforme al cuadro 
siguiente, en conformidad con los factores de evaluación de las bases integradas del 
procedimiento de selección. 

 
FACTOR DE EVALUACIÓN PRECIO 

POSTOR 
PRECIO 

OFERTADO 

PUNTAJE / METODOLOGÍA 
PARA SU ASIGNACIÓN 

PUNTAJE 

CONSORCIO NAPER S/ 418,283.71 
Pi=     Om x PMP 
  Oi 

70 

 

FACTORES DE EVALUACIÓN [Hasta 30] puntos CONSORCIO NAPER 

B. VALORES NUTRICIONALES VERIFICACIÓN 

 

Evaluación: 
 
Se evaluará en función a la mejora de los 
valores nutricionales establecidos en las 
especificaciones técnicas. 
 
Acreditación: 
 
Se acreditará mediante Declaración 
Jurada. 
 
 

 
         (Máximo 10 puntos) 
 
Parámetro N° 1 [Proteínas] 
  
De 6.10 g a más  

[05] puntos 
De 6.01 a menos de 6.10 g 

[02] puntos 
 
Parámetro N° 2 [energía] 
 
De 123.00 Kcal a más  

[05] puntos 
De 122.51 a menos de 
123.00 Kcal  

[02] puntos  

10 PUNTOS 

C. 
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO                                      (Máximo 
10 puntos) 

 

 

Evaluación: 
Se evaluará(n) en función de la mejora de la(s) condición(es) de 
procesamiento, tales como higiénico sanitaria de planta, evaluación 
técnico productiva de planta, entre otras, indicadas en las 
especificaciones técnicas. 
 

10 PUNTOS 
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FACTORES DE EVALUACIÓN [Hasta 30] puntos CONSORCIO NAPER 

 
Acreditación: 
 
Se acreditará mediante certificados oficiales y no oficiales vigentes, 
emitidos por organismos de inspección que se encuentran en el listado 
de acreditados ante INACAL-DA 

 

C.1 Certificado de inspección técnico 
productivo de planta. 

     Copia simple del certificado de 
Inspección técnico productivo de 
planta, emitido por un Organismo 
de Inspección acreditado ante 
INACAL DA- Perú, vigente a la 
fecha de presentación de ofertas. 

(% de cumplimiento) 
 
Igual a 100 

[10] puntos 
De 95.00 a menos de 100 

[05] puntos 
De 90.00 a menos de 95.00 

[02] puntos 
 

D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES  

 

Evaluación: 
 
Se evaluará la procedencia u origen de 
los productos y de los insumos utilizados 
en la elaboración del bien ofertado, 
otorgándole puntaje por encima del 
mínimo legal (90% de componentes 
nacionales). 
 
Acreditación: 
 
Se acreditará mediante la presentación 
de una declaración jurada. 
 

   (Máximo 05 puntos) 
 

De 95.00 a 100.00% 
[05] puntos 

 
De 93.00 a menos de 95.00% 

[03] puntos 
 

De 90.01 a menos de 93.00%  
[01] puntos 

 
 

05 PUNTOS 

E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS  

 

Evaluación:  
Se evaluará el nivel de aceptación de los 
beneficiarios que pertenecen al 
Programa del Vaso de Leche a los 
productos ofertados. 
Acreditación: 
Copia simple del certificado de 
aceptabilidad acorde con el 
procedimiento consignado en el Anexo 
N° 4.  
 
El certificado debe haber sido emitido por 
laboratorios, organismos de inspección u 
otras certificadoras acreditados para ello 
según la norma ISO 4121:2003 o la 
Norma Técnica Peruana equivalente 
(NTP-ISO 4121:2008, revisada el 2019), 
ya sea ante el INACAL (antes 
INDECOPI) u otro organismo acreditador 
que cuente con reconocimiento 
internacional.  

(Máximo 05 puntos) 
Porcentaje de aceptabilidad  
 

De 96.00 a 100.00 

[05] puntos 

De 93.00 a menos de 96.00 

[03] puntos 

De 90.01 a menos de 93.00 

[01] puntos 

0 PUNTOS 

SUB TOTAL 30 puntos 25 PUNTOS 

PUNTAJE TOTAL 100 95 PUNTOS 

 
El puntaje obtenido por el postor CONSORCIO NAPER es de 95 puntos. 
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ORDEN DE PRELACIÓN 

POSTOR SUB TOTAL Mype 5% PUNTAJE TOTAL 

CONSORCIO NAPER 95 4.75 99.75 

 
Seguidamente el Órgano Encargado de las Contrataciones de acuerdo los cuadros de 
evaluación indica que el postor CONSORCIO NAPER cumple con los factores de evaluación 
solicitados en las bases administrativas. 
 

1. CONSORCIO NAPER  CALIFICA 
 
2.10 Se indica que el monto ofertado del postor CONSORCIO NAPER según documento 

escaneado Anexo N° 06 propuesta económica, asciende a la suma de S/ 418,283.71 
(Cuatrocientos dieciocho mil doscientos ochenta y tres con 71/100 soles). 

 
 III.- Despacho: 
 

Por consiguiente, el Órgano Encargado de las Contrataciones acuerda lo siguiente: 
 

3.1.  OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 021-2023-MPU/OEC-1, para la CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO 
DE BIENES, ADQUISICIÓN DE 37,081.89 LITROS DE LECHE EVAPORADA 
ENTERA, PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, POR UN PERIODO DE 275 DÍAS 
DEL AÑO 2024 a CONSORCIO NAPER, por el monto de S/ 418,283.71 (Cuatrocientos 
dieciocho mil doscientos ochenta y tres con 71/100 soles). 

 
Siendo las 19:00 horas del mismo día del presente año, no existiendo otro punto que tratar, el 
OEC da por concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en señal de 
conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
 

 
 
 


